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HVAD ER LONSEDDELPROJEKTET? 

LOnseddelprojektet er en pilotundersogelse af lOnsedler ved- 

rOrende GrOnland for Aret 1977. Formálet med projektet er at under - 

soge lOnsedlernes egnethed til statistisk anvendelse med henblik pá 

aflOsning af dele af de hidtidige selvangivelsesundersogelser og 

med henblik pá ny statistikudarbejdelse fx i form af beskæftigel- 

sesstatistik. FOrste del af lOnseddelprojektet er udsendt af Dan - 

marks Statistik ved ársskiftet 1980 /81-som arbejdsnotat nr. 9, KO- 

benhavn 1980. I den nævnte publikation omtales, at der oprindelig 

var planlagt endnu to faser i lOnseddelprojektet. For det fOrste 

egentlige statistikker for 1977 pá basis af 1977 -materialet sva- 

rende til de i bilag A i arbejdsnotat nr. 9, Kobenhavn 1980, skit - 

serede typer af statistikker for Holsteinsborg kommune vedrOrende 

1975 og for det andet lOnseddelmaterialet for 1977 relateret til 

selvangivelsesundersOgelsen for 1977. 

Da undersOgelsen viste, at der manglede en del af lOnseddel- 

materialet, blev hovedproblemet at finde frem til det resterende 

materiale og bearbejde det. Dette har betydet, at det meste arbej- 

de siden har drejet sig om at relatere lOnseddelmaterialet til seiv- 

angivelsesundersOgelsen for 1977, sádan at der kun i meget begroen- 

set omfang er udarbejdet egentlige statistikker pá lOnseddelmateri- 

alet. 

II RESULTATER AF FORSTE DEL AF LONSEDDELPROJEKTET 

FOrste del af lOnseddelprojektet omfattede en kvalitetsunder- 

sOgelse af lOnseddelmaterialet. Undersogelsen viste, at der var 

afgorende mangler ved materialet. Der behandledes i alt 51.999 lOn- 

sedler for 1977, og ved sammenligning med selvangivelsesundersOgel- 

sen blev det klart, at personkredsen med A- indkomst nok var lidt 

for lille, men afgorende var, at A- indkomstmassen opgjort i seiv- 

angivelsesundersOgelsen var pá 992 mill. kr., men ud fra lOnseddel- 

materialet pá 602 mill. kr. Der manglede suedes mindst 39 pct. 

af A- indkomstmassen, idet det matte forventes, at A- indkomstmassen 

i lOnseddelprojektet ville være storre end i selvangivelsesunder- 

sogelsen pá grund af efterreguleringer - et udbredt frnomen i GrOn- 

land - og ogsá af den grund, at lOnsedler kunne være kommet sá 

sent tilveje, at de ikke ville indgá i selvangivelsesundersOgelsen, 

men alene i lOnseddelprojektet. 
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Hypotesen matte derfor vare, at isoer de st¢rre A- indkomster 

manglede i lOnseddelmaterialet, bade i form af at en del personer 

ikke havde faet alle deres lOnsedler med, og i form af at nogle 

personer ikke var omfattet af undersogelsen hverken antalsmessigt 

eller med deres A- indkomst. 

Hovedresultaterne af fOrste del af l¢nseddelprojektet med 

hensyn til stillings -, ansmttelsesperiode- og "erhvervs"oplysnin- 

gerne var folgende: -. 

Stillingsoplysninger forela alene oplyst pa ca. 1/3 af lOn- 

sedlerne. Dette betod, at af de i alt 22.683 personer i projektet, 

der havde en eller anden form for A- indkomst, var stilling relate - 

ret til ca. halvdelen af personkredsen og til en A- indkomstmasse 

pa 274 mill. kr. svarende til 46 pct. af den af fOrste del af lOn- 

seddelprojektet omfattede A- indkomstmasse. 

Ansattelsesoplysninger forelá pa ca. 2 /3.af lOnsedlerne. 

Dette betOd, at der af den samlede personkreds med A- indkomst pa 

22.683 personer var ca. 55 pct. af personerne med oplyst periode- 

angivelse, og at der i projektet indgik 89 pct. af A- indkomstmas- 

sen med oplyst periodeangivelse. 

Arbejdsgiveroplysninger var anfort pa ca. 97 pct. af lonsed- 

lerne. Ca. 95 pct. af personkredsen var forsynet med arbejdsgiver- 

oplysninger, og 98 pct. af A- indkomstmassen i fOrste del af lOn- 

seddelprojektet var ligeledes forsynet med arbejdsgiveroplysninger. 

III Resultaterne af det samlede lonseddelprojekt 

Efter udsendelsen af arbejdsnotat nr. 9 modtog Danmarks Sta- 

tistik en del henvendelser vedrorende publikationen, heriblandt 

henvendelser fra GrOnland, der indicerede, at de manglende lensed 

ler matte befinde sig i Danmark. AfgOrende oplysninger fremkom, 

da Hjemmestyrets Danmarkskontor oplyste, at lonsedlerne befandt sig 

ì Ministeriet for GrOnland. Danmarks Statistik fik herefter adgang 

til lOnsedlerne, der i helt overvejende grad omfattede lonsedler 

for personer, der havde faet udbetalt lOn fra Ministeriet for GrOn- 

land. 

pá grund af materialets sene fremkomst blev behandlingen af 

materialet ander.ledes end i fOrste del af lOnseddelmaterialet. 

Materialet blev fOrst gennemgáet manuelt, og derved konstate- 

redes det, at stort set alle lOnsedler var pafOrt stillings-, an- 

sattelsesperiode- og arbejdsgivernummeroplysninger. Dernast regi- 
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streredes materialet, men sadan at alene de vigtigste oplysninger 

i relation til sammenligning med selvangivelsesundersOgelsens re- 

sultater blev registreret, dvs. personnummer, A- og B-indkomster 

og kommunenummer. 

Gennemgangen af materialet viste, at lonsedlerne fra Angmags- 

salik og Thule kommune allerede var omfattet af forste del af lon- 

seddelprojektet. 

LOnsedlerne fordelte sig pa folgende made: 

LOnsedler i alt 9.286 stk., svarende til 7.927 personer, der 

matchede med selvangivelsesundersOgelsens personkreds og 711 per- 

soner, der ikke indgik i selvangivelsesundersOgelsen (i betydeligt 

omfang efterreguleringer) og 90 invalide personnumre, dvs. maksi- 

malt 8.728 personer. I analysen indgik herefter pa personsiden alene 

de 7.927 personer, der var sammenlignelige med selvangivelsesunder- 

sçhgelsens personkreds, mens de Ovriges A-indkomster summeredes til 

sidst. De 7.927 personer omfattede 6.635 hovedpersoner og 1.292 bi- 

personer. 

A-indkomstmassen pa disse lOnsedler udgjorde i alt 468 mill. 

kr., hvoraf 22 mill. kr. ikke kunne fordeles pa kommuner, samt et 

A-indkomstbelOb for Thule pa 4 mill. kr. og for Angmagssalik kom- 

mune pa 19 mill kr. som allerede var indgaet i materialet. 

Resultaterne af tilvejebringelsen af restportionen af lOnsed- 

ler bet0d, med hensyn til det samlede lOnseddelprojekt, at 

1) personkredsen svarede stort set til selvangivelsesunderso- 

gelsens personkreds, idet den reelle mangel i selvangivel- 

sesundersOgelsen udgjorde ca. 400 -500 personer. Dette re- 

sultat fremkom ved at reducere lOnsedlerne for de 801 

(711 + 90) personer for efterreguleringer. 

2) A- indkomstmassen blev af tilfredsstillende storrelse. 

Den samlede A- indkomst belOb sig til 1.048 mill. kr. mod 

992 mill. kr. i selvangivelsesundersOgelsen. 

3) Stillingsoplysningerne bedredes meget væsentligt, da sá 

at sige alle de resterende lOnsedler var pafOrt stillings- 

betegnelse. 

Stillingsoplysningerne foreligger for ca. 52 pct. af per - 

sonkredsen og for ca. 75 pct. af A- indkomstmassen. 

Stillingsangivelse mangler isar pa kommunale lonsedler, 

hvoraf mange vedr¢rer beskaftigelsesarbejder som snerydning 

m.v.,og pa lonsedler fra private arbejdsgivere. 
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Stillingsbetegnelser er ikke sá anvendt i GrOnland, bl.a. 

som folge af, at en del personer udfOrer fiere funktioner, 

sáledes at en enkelt stillingsbetegnelse ikke er anvende- 

lig. 

4) Ansmttelsesperiodeoplysningernes anvendelighed blev stmrkt 

forOget, da nmsten alle de resterende lOnsedler havde pá- 

fOrt ansmttelsesperiode. 

I forste del af lOnseddelprojektet havde 77 pct. af lOn- 

sedlerne páfort ansmttelsesperiode. Si at sige hele rest - 

portionen havde oplyst ansmttelsesperiode, dermed voksede 

oplyst -procenten til ca. 81 pct. 

Oplyst ansmttelsesperiode foreligger for ca. 55 pct. af 

personkredsen og for ca. 90 pct. af A- indkomstmassen. 

Dette indebmrer mulighed for at opgore beskmftigelsen og 

udsvingene heri pá sável bestemte datoer som i perioder. 

5) Arbejdsgiverplysningerne var fremdeles gode, da alle de 

resterende lOnsedler havde pafort ministeriets arbejdsgi- 

vernummer, 98 pct. af alle lOnsedler var páfOrt arbejds- 

givernummer. 

Forekomsten of arbejdsgivernummer er imidlertid ikke ens - 

betydende med, at lonsedlerne kan henfores til erhverv. 

Dette skyldes, at enkelte arbejdsgivere - og det drejer 

sig om arbejdsgivere med mange ansatte - har aktiviteter 

inden for fiere erhverv. Problemet er her navnlig de offent- 

lige arbejdsgivere kommunerne, KGH, GTO og Ministeriet 

for GrOnland. 

En egentlig fordeling pá erhvery af den offentlige sektors 

aktiviteter krmver indfOrelse af et system, der muliggor 

en egentlig erhvervsopdeling. For KGH's vedkommende er der 

i 1981 etableret et sádant system og et arbejde er i gang 

for ogsa at etablere et system for GTO. 

I fOrste del af lOnseddelprojektet kunne 65 pct. af person - 

kredsen erhvervsfordeles, og den erhvervsfordelelige A -ind- 

komstmasse udgjorde godt 50 pct. 

I det samlede lOnseddelprojekt kan 64 pct. af personkredsen, 

men kun 33 pct. af A- indkomstmassen fordeles entydigt pá 

erhverv. 

- 
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Af nye egentlige statistikresultater fremkom deis oplysning 

om, hvor stor en del af A- indkomstmassen i de enkelte kommuner, 

der blev udbetalt af Ministeriet for GrOnland, deis oplysning om 

mgtepars A- indkomstforhold. 

Tabel 1 viser den af Ministeriet for GrOnland udbetalte A- 

indkomst i forhold til den samlede A- indkomstmasse, idet dog ca. 

1 pct. af den under ministeriet anfOrte A- indkomstmasse er udbe- 

talt af andre danske arbejdsgivere. 

Tabellen afspejler tydeligt, at A- indkomstandelen udbetalt 

af staten varierer betydeligt fra kommune til kommune. For de 

gronlandske kommuner som helhed er 43 pct. af A- indkomstmassen 

udbetalt af staten. Pá dette niveau lá kommunerne Narssaq, Godtháb, 

Egedesminde og Umanak. Laveste statsandel havde kommunerne Suk- 

kertoppen (34 pct.), Frederiksháb (35 pct.), Holsteinsborg (35 pct.), 

Christiansháb (38 pct.)og Jakobshavn (39 pct.). 

Smrlig stor statsandel havde halvdelen af kommunerne, nemlig 

Nanortalik (49 pct.), 7ulianehab (52 pct.), Kangatsiaq (56 pct.)., 

Godhavn (50 Pct.), Upernavik (56 pct.), Thule (61 pct.),Angmags- 

salik (59 pct.), Scoresbysund (60 pct.) og Ivigtut (96 pct.). 

Den ekstremt hOje statsandel i Ivigtut (96 pct.) skyldes basen 

GrOnnedal. 

Et andet orcmr.ade, hvor 1¢nseddelprojektet har kunnet bidrage 

med nye opl.ysninger, er spOrgsmalet om mgtefmllers A-indkomst. 

Fra selvangivelsesundersOgelserne har det pá grund af sambe- 

skatningen kun været muligt at opgOre A-indkomsten pá hovedperso- 

ner. Disse er i selvangivelsesundersOgelserne afgrmnset til at om- 

fatte mgtepar eller enlige, der er fyldt 15 ár. Hvis materialet i 

l¢nseddelprojektet havde vmret totalt fra begyndelsen, havde det 

været muligt at belyse stOrrelsen af mgtefmilernes A-indkomst; nu 

foreligger der alene oplysning om, at hos 65 pct. af de 6373 mgte- 

par, der havde A-indkomst i 1977, havde begge mgtefmller A-indkomst. 

b 
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Tabel 1. A-indkomstmassen og den af staten udbetalte A-indkomst 
lçbnsedd.elpr_ojekt fordelt pa kommuner i det samlede 

Kommune 

A-indkomst Samlet A-ind- Statens A-ind- 
udbetalt af komstmasse komst' i rela- 
ministeriet1 tion til lOnsed- 

delprojektets 
A-indkomst 

1 2 3 

kr. pct. 

Nanortalik 20.899.214 42.416.695 49 

Julianeháb 31.637.268 60.659.140 52 

Narssaq 20.532.208 47.409.541 43 

Ivigtut 12.706.281 13.168.142 96 

Frederiksháb 22.624.356 64.938.412 35 

Godtháb 121.493.220 286.327.262 42 

Sukkertoppen 26.384.584 76.956.961 34 

Holsteinsborg 31.065.788 89.412.311 35 

Kangatsiaq 3.637.216 6.553.046 56 

Egedesminde 32.010.052 70.410.945 45 

Christiansháb 12.112.141 31.515.453 38 

Jakobshavn 25.180.583 65.098.542 39 

Godhavn 9.237.357 18.660.259 50 

Umanak 34.548.267 79.256.554 44 

Upernavik 14.127.940 25.228.600 56 

Thule 4.072.585 6.625.337 61 

Angmagssalik 19.238.378 32.361.788 59 

Scoresbysund 5.040.933 8.386.303 60 

Total kommuner 446.548.371 1025.385.291 43 

Uoplyst kommune m.v. 21.619.363 22.544.010 

I alt 468..167.734. 1047.929.301 45 

199 pct. af den anforte indkomstmasse udbetalt af Ministeriet for 
GrOnland, og 1 pct. udbetalt af danske virksomheder. 

- 
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IV RESULTATERNE AF DET SAMLEDE LONSEDDELPROJEKT RELATERET TIL 

SELVANGIVELSESUNDERSOGELSEN 

Den samlede population i selvangivelsesundersogelsen omfat- 

tede 22.175 hovedpersoner med A- indkomst. Da der er sambeskatning 

i GrOnland, kan personantallet ikke opgores direkte, men da antal- 

let af ægtepar udgjorde 6.373, má antallet af personer ligge mel- 

lem 22.175 (dvs. under forudsætning af, at kun én af ægtefællerne 

har A- indkomst) og 28.543 (dvs. under forudsætning af, at begge 

ægtefæller har A- indkomst). Den samlede population omfattede 26.334 

personer i forste del af lOnseddelprojektet. 

Restmaterialet omfattede jf. afsnit III maksimalt 8.728 per- 

soner, hvoraf de 7.927 personer allerede var inkluderet i fOrste 

del af lOnseddelprojektet. Af de resterende 799 personer omfattede 

ca. 350 efterreguleringer, sá reelt manglede ca. 450 personer i 

personkredsen. Dvs. det totale antal personer med A-indkomst i 1977 

udgOr i lOnseddelmaterialet 26.334 + 450, svarnede til 26.784 per- 

soner. 

Antallet af hovedpersoner i selvangivelsesunders¢gelsen ud-- 

gjorde 22.175. Hertil lægges 450 hovedpersoner i lOnseddelprojek- 

tet, som ikke var omfattet af selvangivelsesundersOgelsen, eller 

i alt 22.625 hovedpersoner. 

Forskellen mellem 26.784 og 22.625 pá 4.159 svarer til de til- 

fælde, hvor begge ægtefæller har A-indkomst. 

A-indkomstmassen i selvangivelsesundersOgelsen og i lOnseddel- 

projektet fremgár af tabel 2. Tabellens oplysninger er kommunefor- 

delt med henblik pá undersOgelse aif den regionale overensstemmelse. 

Af den samlede A-indkomst pá 1.048 mill. kr. omfattede sely- 

angivelsesundersOgelsen 992 mill. kr., dvs. lOnseddelprojektets 

A-indkomstmasse var 6 pct. stprre inkl. efterreguleringer og A- 

indkomster fra de ca. 450 personer, der ikke indgik i selvangivel- 

sesunders¢gelsen. Betragtes "samme personkreds" i selvangivelses- 

undersOgelsen og i lOnseddelprojektet, mangler selvangivelsesun- 

dersOgelsen 3 pct. af A-indkomsterne. 

Ved en vurdering af forskellen mellem stOrrelserne af A -ind- 

komsten i selvangivelsen og i l¢nseddelprojektet er der forskel- 

lige forhoid, der skal tages i betragtning. 

Sáledes vil sent indkomne lOnsedler og positive efterregule- 

ringer trkke i retning á .f, at A- indkomstmassen i selvangivelses- 
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undersOgelsen skai vare noget mindre end i lOnseddelmaterialet, 

mens takseringspraksis i de enkelte kommuner kan fOre til, at 

A-indkomsten i selvangivelsesundersOgelsen afviger fra lg5nseddel- 

indkomsten i save' opad- som nedadgaende retning. 

At takseringspraksis kan influere pa denne made er en fOlge 

af, at der nogle gange foretages en særskilt taksering af A- og 

B-indkomst, mens der andre gange alene foretages en samlet takse- 

ring. 

Ud fra kendskab til disse forhold ma A-indkomstmassen anses 

for tilfredsstillende opgjort i sável selvangivelsesundersOgelsen 

som i lOnseddelprojektet i 13 af de 18 grOnlandske kommuner. 

(Kommunerne Nanortalik, Narssaq, Ivigtut, Godtháb, Holsteinsborg, 

Egedesminde, Christi_anshab, Jakobshavn, Godhavn, Umanak, Upernavik, 

Thule og Angmagssalik). 

For nogle kommuner er A-indkomstmassen i lOnseddelprojektet 

stOrre end i selvangivelsesundersOgelsen, saledes at selvangivel- 

sesundersOgelsesindkomsterne er noget undervurderede. Det drejer 

sig om kommunerne Frederiksháb, Sukkertoppen og Scoresbysund. 

I to kommuner, Julianeháb og Kangatsiaq, var A-indkomsten 

stOrre i selvangivelsesundersOgelsen end i lOnseddelpr_ojektet. 

Det betyder formentlig, at A-indkomsten i selvangivelsesunders0- 

gélsen má anses for at vere noget overvurderet. 

Tabel 3 viser lOnsedlerne i restmaterialet fordelt pá.kommu- 

ner, personer, A-indkomstmasse og A-indkomstintervaller. 

Tabellen viser bl.a., at ca. 3/4 af de personer, restmateria- 

let omfattede, havde indkomster, der var stOrre end 20.000 kr. 

Restmaterialet omfattede suedes isar h¢jere A-indkomster. 

Selv om indkomstfordelingen pa grund af sambeskatningen ikke 

direkte kan sammenlignes i selvangivelsesundersOgelsen (hovedperso- 

ner) og i lOnseddelprojektet (enkeltpersoner), indebaerer fremkom- 

sten af de hOjere A-indkomster, at der ud fra l¢nseddelmaterialet 

kan tilvejebringes en indkomstfordeling, der svarer nogenlunde til 

den i selvangivelsesundersOgelsen konstaterede. 
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Tabel 2 A-indkomstmassen i selvangivelsesundersOgelsen og i lç5nseddelprojektet 

fordelt pá kommuner.-1977 

FO.rst.e del Samlet A-ind- A-indkomst- A-indkomsten i 1¢n- 
af lOnsed- komstmasse 
de.lpro- 

jektet 

masse i sely- seddelprojektet 
angivelsesun- mált ud fra sely- 
dersOgelsen angivelsesünders0- 

gelsen 
1 2 3 4 =:2:3 x 100 

kr. Indeks 

Nanortalik 21.517.481 42.416.695 42.630.200 99 

Julianeháb 29.021.872 60.659.140 64.759.200 94 

Narssaq 26.877.333 47.409.541 47.418.400 100 

Ivigtut 461.861 13.168.142 13.149.700 100 

Frederiksháb 42.314.056 64.938.41.2 56.274.600 115 

Godthab 164.834.042 286.327.262 278.160.100 103 

Sukkertoppen 50.572.377 76.956.961 66.739.400 115 

Holsteinsborg 58.346.523 89.412.311 82.354.300 109 

Kangatsiaq 2.915.830 6.553.046 8.645.800 76 

Egedesminde 38.400.893 70.410.945 69.970.400 101 

Christiansháb 19.403.312 31.515.453. 29.351.100 107 

Jakobshavn 39.917.959 65.098.542 61.475.700 106 

Godhavn 9.422.902 18.660.259 18.323.500 102 

Umanak 44.708.287 79.256.554 82.134.500 97 

Upernavik 11.100.920 25.228.600 2.4.978.800 101 

Thule 6.625.337 6.625.337 6.526.900 102 

Angmagssalik 32.316.788 32.361.788 31.587.000 102 

Scoresbysund 3.345.370 8.386.303 7.226.400 116 

Total kommuner 602.103.143 1025.385.291 991.706.000 103 

Uoplyst kommune m.v. 924.647 22.544.010 

I alt 603.027.790 1047.929.301 991.706.000 106 

- 



Tabel 3 Lonsedler i restmaterialet fordelt pá kommuner, personer, A-indkomstmasse og A-indkomstintervaller. 1977 

:Antal per- A-indkomst-:A-indkomstintervaller: 
:soner med masse* :1 -19999 20000- 40000- 
:A-indkomst kr. :kr. 39999 59999 
antal kr. kr. 

1 2 3 4 5 

60000- 
79999 
kr. 

6 

80000- 100000- 120000- 
99999 119999 139999 
kr. kr. kr. 

7 8 9 

140000- 
159999 
kr. 

10 

160000- 
179999 
kr. 

11 

180000- 
199999 
kr. 

12 

200000 kr. 
og derover 

13 

antal personer 

Nanortalik 371 20.899.214 93 65 67 37 53 27 10 10 9 

Julianehab 585 31.637.268 146 109 120 69 53 42 19 13 6. 8 

Narssaq 377 20.532.208 96 61 75 47 43 25 9 21 

Ivigtut 137 12.706.281 11 17 10 8 21 33 18 7 12 

Frederiksháb 441 22.624.356 119 86 79 56 42 32 16 11 

Godtháb 1938 121.493.220 378 361 323 294 204 158 85 60 24 21 30 

Sukkertoppen 517 26.384.584 157 65 122 53 51 39 14 16 

Holsteinsborg 594 31.065.788 168 98 108 80 61 39 19 9 12 

Kang ats i. ak 94 3.637.216 37 17 17 11 3 9 

Egedesminde 581. 32.010.052 131 104 124 82 57 40 20 13 10 

Christiansháb 225 12.112.141 51 36 51 33 30 13 11 

Jacobshavn 451 25.180.583 103 71 91 76 48 23 24 15 

Godhavn 194 9.239.357 54 35 46 22 10 17 10 

Umanak 585 34.548.267 186 73 101 53 53 32 22 23 19 23 

Upernavik 305 14.127.940 107 41 64 35 19 25 14 

Thule 102 4.072.585 45 15 11 10 13 8 

Angmagssalik 335 19.238.378 96 37 66 33 34 36 19 14 

Scoresbysund 95 5.040.933 36 9 12 11 10 17 

Hele GrOnland 7927 446.548.371 2014 1300 1487 1010 813 583 329 172 83 55 81 

* 99 pct. af den anfOrte indkomstmasse udbetalt af Ministeriet for GrOnland, og 1 pct. udbetalt .af danske virksomheder. 
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